- 1 -

平成28年度 豊岡市教育委員会の会議（臨時会）会議録

○ 開会及び閉会の日時及び場所

  平成29年２月27日（月）

  場 所    豊岡市役所本庁舎６階 教育長室

  所在地    豊岡市中央町２番４号

  開会時間   午後５時00分

  閉会時間   午後５時15分

○ 出席委員及び欠席委員の氏名

  出席委員   委員（委員長）   深田 勇

         委員        中川 茂

         委員        宮嶋 珠美

         委員        佐伯 和亜

         委員（教育長）   石高 雅信

  欠席委員   なし

○ 委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名

  事務局    教育次長      丸谷 統一郎

         教育総務課長    和藤 達也

         こども教育課長   能登 琢也

         教育総務課参事（課長補佐）正木 一郎

○ 日程

第１ 会議録署名委員の指名

     佐伯 和亜 委員

第２ 議 事

〇議案第42号 豊岡市立学校教職員(管理職)の人事（内申）について    【非公開案件】

第３ その他

○ 会議の概要

―――――――――――――――― 開会 午後５時00分 ――――――――――――――――

（深田委員長）

ただいまから平成28年度臨時教育委員会会議を開会します。

本日は教育委員全員が出席しており、会議の定足数である過半数を満たしておりますので、会

議は成立しております。

では次第に従って進めます。

- 2 -

[日程 第１ 会議録署名委員の指名]

（深田委員長）

日程第１「会議録署名委員の指名」です。本日は、佐伯委員にお願いします。

[日程 第２ 議事]

（深田委員長）

日程第２「議事」に入ります。本日の議事は人事に関する事項のため、改正前の豊岡市教育委

員会会議規則第18条第１項の規定に基づき、非公開としてよろしいでしょうか。

（委員）

 異議なし。

（深田委員長）

異議なしと認め、非公開とさせていただきます。

また、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第６項の規定に基づき、利害関係者と

なることが想定される中川委員につきましては、退席をお願いします。

＜中川委員退室＞

では、審議案件の審議に入ります。

〇議案第42号 豊岡市立学校教職員(管理職)の人事（内申）について

【非公開会議】

≪ 改正前の地方教育行政の組織及び運営に関する法律第38条の規定に基づき、平成29年度豊

岡市立小学校・中学校の管理職に関する人事について、教育長が説明し、審議の結果、原案

のとおり兵庫県教育委員会に内申することが決定された。≫

[日程 第３ その他]

（深田委員長）

 議事が終了しましたので、中川委員にお入りいただきます。

＜中川委員入室＞

日程第３「その他」何かありましたらお願いします。

（委員）

なし。

（深田委員長）

- 3 -

ないようですので、以上をもちまして、臨時教育委員会会議を閉会します。

―――――――――――――――― 閉会 午後５時15分 ――――――――――――――――